
www.rozhodciragby.cz 

Aplikace Pravidel 2016/17 
 

Tomáš Tůma, Milan Haitman 
SRR ČSRU 



www.rozhodciragby.cz www.rozhodciragby.cz 

Pravidla 2016 

• Menší úpravy Pravidel jsou již částečně součástí 
české verze Pravidel 2016 
 

• MAUL pohyb míče v maulu 



www.rozhodciragby.cz 

Menší úpravy Pravidel od 1. 7. 2016 

• P3.12  Navrácení vystřídaného hráče do hry 
Vystřídaný hráč se může vrátit v těchto případech: 
 - zranění hráče první řady 
 - krvavé zranění 
 - vyšetření zranění hlavy 
 - zranění hráče způsobené nečistou hrou 
soupeře. 

 



www.rozhodciragby.cz 

Menší úpravy Pravidel od 1. 7. 2016 

• P8.3  Po zborceném mlýnu může být použita 
výhoda. 
 

• P9.B.2 Odmítnutí kopu po položení musí učinit 
pokládající hráč před uplynutím času 
 



www.rozhodciragby.cz 

Menší úpravy Pravidel – Nebezpečná 
hra 

 
• P10.3.b)  Při opakovaném přestupku družstva je 

hráč pouze napomenut (ŽK). Při opakování 
NENÍ vyloučení. 
 

• P10.2 Hráč nesmí činit nic, co by mohlo vézt 
rozhodčí utkání k domněnce, že tento hráč byl 
vystaven nečisté hře nebo jinému typu 
přestupku způsobeným soupeřem. 
 



www.rozhodciragby.cz 

Menší úpravy Pravidel - Mlýn 

• P20.1.d) Žádné zdržování. 
Hráči musí být připraveni pro pokyn „Sehnout“ do 
30 s od doby, kdy rozhodčí udělá značku mlýna.  
• P20.11.b) Otočený mlýn. 
Do mlýna vhazuje družstvo, které vhazovalo. 
• P20.12.c) Ofsajd ve mlýnu. 
Mlýnovka je v ofsajdu, pokud stojí jakoukoliv 
nohou před čárou míče. Mlýnovka nesmí 
vstoupit do prostoru mezi rváčka a vazače. 



www.rozhodciragby.cz 

Menší úpravy Pravidel - Mlýn 

• P20.10 d) Ukončení mlýnu. 
Pokud má družstvo míč pod nohama a neúspěšně 
se pokouší postupovat dopředu a míč má vazač 
pod nohama dostatečnou dobu (3-5 s) rozhodčí dá 
pokyn „Hraj s míčem“. Družstvo musí hrát ihned s 
míčem. 

 



www.rozhodciragby.cz 

Menší úpravy Pravidel – Značka TK/VK 

• P21.2.a) Všechny TK/VK blíže než 5 m od 
brankové čáry mají značku 5 m od brankové 
čáry. 



www.rozhodciragby.cz 

Menší úpravy Pravidel - Sedmičky 

 
• 7s P9.B.e) Kop po pětce musí být proveden do 

30 s 
 



www.rozhodciragby.cz 

MAUL 

• Míč se může po vytvoření maulu pohybovat 
dozadu z ruky do ruky. Hráči není dovoleno se 
pohybovat/sunout zpět v maulu, když má míč v 
držení a přivázaní hráči musí zůstat v kontaktu 
se skokanem, dokud nepředají míč.  

 Trest: TK 
 
Video: „The Maul for implementation“ 
http://laws.worldrugby.org/?domain=9&guideline=9 
 

http://laws.worldrugby.org/?domain=9&guideline=9
http://laws.worldrugby.org/?domain=9&guideline=9
http://laws.worldrugby.org/?domain=9&guideline=9


www.rozhodciragby.cz 

Concussion/Úraz hlavy 

 
• RECOGNISE + REMOVE 
 ROZPOZNEJ + ODSTRAŇ 
 
• http://playerwelfare.worldrugby.org/concussion 

 

http://playerwelfare.worldrugby.org/concussion
http://playerwelfare.worldrugby.org/concussion


www.rozhodciragby.cz 

 
 

laws.worldrugby.org 
www.rozhodciragby.cz 

 
 


	Aplikace Pravidel 2016/17�
	Pravidla 2016
	Menší úpravy Pravidel od 1. 7. 2016
	Menší úpravy Pravidel od 1. 7. 2016
	Menší úpravy Pravidel – Nebezpečná hra
	Menší úpravy Pravidel - Mlýn
	Menší úpravy Pravidel - Mlýn
	Menší úpravy Pravidel – Značka TK/VK
	Menší úpravy Pravidel - Sedmičky
	MAUL
	Concussion/Úraz hlavy
	Slide Number 12

